МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГА-
РИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛ0Т б ю д ж е т  естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктэптен тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

02. Я & Л З  г. Казань № / У '0?

Об итогах Республиканского
Хакатона по цифровым технологиям
и программированию «TatarCoder»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
14-15 апреля 2023 года на базе МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в
заочном формате проведен Республиканский Хакатон по цифровым технологиям и
программированию «TatarCoder» (далее -  Хакатон).

В Хакатоне приняли участие 45 обучающихся из 12 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Арского, Нижнекамского,
муниципальных районов и города Набережные Челны).

По итогам проведения Хакатона п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Хакатона согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Хакатона согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Хакатона.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И. о. директора А.П.Моисеева

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от 0#. № Л

Список победителей и призеров
Республиканского Хакатона по цифровым технологиям и программированию

«TatarCoder»

Командный зачет

Младшая лига (5-7 класс)

Диплом за I место -  команда «Дэдшот» (Клименко Егор Олегович,
Баймухаметов Раиль Ильназович, Агашкин Артур Альбертович),
МБОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар - Нижнекамск»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, ,,руководитель
Сахапова Гульнара Ильдаровна;

Диплом за II место -  команда «N» (Тазова Полина Витальевна, Добротворский
Даниял Алексеевич), МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Гурина Анастасия Сергеевна;

Диплом за III место -  команда «Li24 Junior» (Чернышов Илья Александрович,
Шакиров Алим Земфирович, Измайлов Артем Маратович), МБОУ «Лицей-интернат
№24» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Кудакаев Марат Радикович.

Старшая лига (8-11 класс)

Гран При -  команда «Карасики» (Садыков Альберт Тимурович, Офицеров
Роман Алексеевич, Фазлиев Раиль Айратович), МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за I место -  команда «Копибара» (Зиганшина Лилия Ахатовна,
Шабиев Самир Рахиб Оглы), АНО «Детский технопарк «Кванториум»
г. Набережные Челны, руководитель Алексеева Ирина Владимировна;

Диплом за II место -  команда «Фиксики» (Желтякова Дарья Дмитриевна,
Степанова Алёна Алексеевна, Ленькова Анастасия Алексеевна), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №26 с углубленным изучением отдельных предметов»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Тарманова Лилия Фазулзяновна;

Диплом за III место -  команда «Код будущего» (Закиев Тимур Русланович,
Котельников Артур Ренатович, Волков Антон Дммитриевич), МБУ ДО «Дворец
школьников Арского муниципального района РТ», руководитель Хидиатов Ильдар
Фархатович.

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ ^  /У 0

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского Хакатона по цифровым технологиям и программированию

«TatarCoder»

Общеобразовательные организации (9):
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением

отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей-интернат №24» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №26 с ’углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36» Нцжнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия №22» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар
Нижнекамск» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (2):
-  МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекам

ского муниципального района Республики Татарстан.
*

Другие(1):
-  АНО «Детский технопарк «Кванториум» г. Набережные Челны.